７ 盛 緑 号 外

令和７年 11月 10日

町内会・自治会長 様

盛岡市公園みどり課長 佐藤  博

令和８年度花苗配布の申込について

向寒の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、当市では、花と緑のまちづくりを推進するため、令和８年度も花苗配布を実施

する予定です。

 つきましては、花苗の配布を希望される場合は、別紙の花苗等支給申込書に御記入い

ただき、申し込みいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 花苗配布の概要  裏面「令和８年度花苗配布について」のとおり。

２ 申込の方法

別添の申込書を、公園みどり課に郵送、ＦＡＸ、持参または e-mail により提出し

てください。

３ 申込書の提出期限  令和７年 12 月 19日（金）締切厳守

花苗の準備のため、必ず期限内に提出してください。

４ 注意事項

花苗の配布につきましては、予算の都合上、配布できる数量に限りがございます。

そのため、お申し込みいただいた数すべてをお渡しできない場合がございます。あ

らかじめご了承ください。

また、必要以上の数のお申し込みはご遠慮いただき、実際にご利用になる分のみ

のお申し込みをお願いいたします。

皆さまに公平にお届けできるよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

【担当】

〒020-8532 盛岡市津志田 14地割 37番地２

公園みどり課 花と緑の管理係 浮中（うきなか）、髙村（たかむら）

電 話 639-9057

ＦＡＸ 637-1919

e-mail kouen@city.morioka.iwate.jp

令和８年度花苗配布について

１ 支援の概要

地域活動をしている団体が、公園ほか公共空間の緑化美化活動を行う際に植栽する花

苗を配布します。

支援する花苗の種類は、ベゴニア、マリーゴールド、サルビア、メランポジウム、ア

ゲラタムの５種類です。（色の指定はできません。）

２ 支援の条件

・申請者が、自治会等の地域活動をしている団体であること。

・植栽する場所は、公園、緑地、公民館など、不特定多数の市民が鑑賞できる公共

空間で、自ら積極的に緑化活動を行うものであること。

３ 配付予定  令和８年５月７日（木）～６月 19日（金）のうち１回

４ 申込から報告までの流れ

令和７年 12月 19日（金）締切厳守

･･   人件費や燃料費の高騰により、申込された数量が

全量配布できない場合があります。

                令和８年４月上旬送付予定。

配布する花苗の数量と配達日をお知らせします。

                  代表者が花苗を受け取り、皆様で植栽願います。

承認通知書に同封する花苗植栽報告書に必要事

項を記入の上、植栽時の写真を添えて必ず提出し

てください。

５ その他

花苗の配布数量及び配達日は調整させていただく場合がございます。特に、ゴール

デンウィーク（４月末から５月初旬の大型連休）明けの土日は配達希望数が多く、調

整せざるを得ない場合が多いです。

また、配達時間は指定ができませんので、ご了承くださいますようお願い申し上げ

ます。

② 審査及び数量の調整

④ 花苗の配達・植栽

① 花苗等支給申込書の提出

③ 花苗配布承認通知書等の送付

⑤ 花苗植栽報告書の提出

※業者の負担軽減のため、店舗への

直接引取をお願いする場合がございます。